[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                      от         08.07.2016           №       1-4/723
О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов

городского округа Домодедово от 09.12.2015 № 1-4/696
«О  бюджете городского округа

Домодедово на 2016 год и

на плановый период 2017 и 2018 годов»
Рассмотрев представленные материалы,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Домодедово от 09.12.2015 № 1-4/696 «О  бюджете городского округа Домодедово на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (с учетом изменений и дополнений, внесенных решением Совета депутатов городского округа от 18.02.2016 г. № 1-4/701, от 30.03.2016 № 1-4/707, от 14.06.2016 № 1-4/715) следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1
1. Утвердить бюджет городского  округа Домодедово (далее – бюджет городского округа) на   2016 год с основными характеристиками:

– общий объем  доходов бюджета городского округа  в сумме 5 631 325,0 тыс. руб.;

–  общий объем  расходов бюджета городского округа  в сумме 6 122 699,4 тыс. руб.;

– дефицит бюджета городского округа в сумме 491 374,4 тыс. руб.

2. Утвердить  бюджет  городского  округа Домодедово  на  плановый период  2017 и 2018  годов с основными характеристиками:

– общий объем  доходов бюджета городского округа на 2017 год  в сумме  5 546 441,0 тыс. руб. и на 2018 год в сумме 5 543 278,0 тыс. руб.;

– общий объем  расходов   бюджета  городского  округа  на 2017  год  в  сумме 5 573 279,9 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 405 605,1 тыс. руб. и на 2018 год в сумме 5 555 843,5 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 420 912,2 тыс. руб.;

– дефицит бюджета городского округа на 2017 год в сумме 26 838,9 тыс. руб. и на 2018 год в сумме 12 565,5 тыс. руб.».
1.2. Приложение № 2 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» «Поступления доходов в бюджет городского округа в 2016 году» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

1.3. Приложение № 4 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» «Расходы бюджета городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Домодедово и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

1.4. Приложение № 6 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Домодедово на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
1.5. Приложение № 8 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» «Расходы бюджета городского округа на 2016 год по целевым статьям (муниципальных программ городского округа Домодедово и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

1.6. Приложение № 10 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Домодедово на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
1.7. Приложение № 13 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» «Программа муниципальных заимствований городского округа Домодедово на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению.
1.8. Приложение № 18  к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» «Перечень дополнительных мероприятий по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению.
1.9. Статью 8 изложить в следующей редакции:
«Статья 8

1. Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2017 года в сумме 596 734,0 тыс. руб., в том числе:

· по кредитам, полученным Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования – 200 000,0 тыс. руб.;

2. по муниципальным гарантиям, предоставляемым Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования – 396 734,0 тыс. руб.

3. Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 544 294,0 тыс. руб., в том числе:

· по кредитам, полученным Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования – 200 000,0 тыс. руб.

· по муниципальным гарантиям, предоставляемым Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования – 344 294,0 тыс. руб.

4. Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 461 360,0 тыс. руб., в том числе:

· по кредитам, полученным Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования – 210 000,0 тыс. руб.;

· по муниципальным гарантиям, предоставляемым Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования – 251 360,0 тыс. руб.

4. Установить предельный объем муниципального долга на 2016 год в размере 770 794,0 тыс. руб., на 2017 год в размере 966 234,0 тыс. руб., на 2018 год в размере 973 954,0  тыс. руб.»
1.10. Статью 9 изложить в следующей редакции:

«Статья 9

Установить предельный объем заимствований городского округа в течение 2016 года в сумме 200 000,0 тыс. руб., 2017 года в сумме 400 000,0 тыс. руб., 2018 года 410 000,0 тыс. руб.»

1.11. Статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10

1. Установить, что заключение Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования кредитных договоров с кредитными организациями осуществляется в пределах лимита заимствований, установленного программой муниципальных заимствований городского округа Домодедово на 2016 год, на следующих условиях:

· предельная сумма кредитов – до 200 000 тыс. руб. (включительно);

· процентная ставка – не выше 16 процентов;

· срок погашения кредита – до двух лет со дня заключения соответствующего кредитного договора;

· цели использования кредита – покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении  бюджета городского округа, и дефицита бюджета.

2.  Установить, что заключение Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования кредитных договоров с кредитными организациями осуществляется в пределах лимита заимствований, установленного программой муниципальных заимствований городского округа Домодедово на 2017 год, на следующих условиях:

· предельная сумма кредитов – до 200 000 тыс. руб. (включительно);

· процентная ставка – не выше 16 процентов;

· срок погашения кредита – до двух лет со дня заключения соответствующего кредитного договора;

· цели использования кредита – покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении  бюджета городского округа, и дефицита бюджета.

3. Установить, что заключение Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования кредитных договоров с кредитными организациями осуществляется в пределах лимита заимствований, установленного программой муниципальных заимствований городского округа Домодедово на 2018 год, на следующих условиях:

· предельная сумма кредитов – до 210 000 тыс. руб. (включительно);

· процентная ставка – не выше 16 процентов;

· срок погашения кредита – до двух лет со дня заключения соответствующего кредитного договора;

- цели использования кредита – покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении  бюджета городского округа, и дефицита бюджета.»

1.12. В статье 15 цифры после слов «на 2016 год в сумме 89 337,6» заменить цифрами «87 337,6».
1.13. Дополнить статьей 33.1 следующего содержания:

«Статья 33.1

Установить, что в расходах бюджета городского округа Администрации городского округа Домодедово Московской области предусматриваются  денежные средства из бюджета городского округа Домодедово на софинансирование расходов  на капитальный ремонт канализационных трубопроводов и колодцев по адресу: п/о Воробьево-1, в/ч 92574, Д-1, в/г №15 (Долматово) в рамках муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2018 годы».
Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Домодедово Московской области.».
1.14. В статье 43 цифры после слов «на 2016 год в сумме 394 880,8» заменить цифрами «441 880,8».
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава городского округа

       Л.П. Ковалевский

PAGE
4